
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1302
16 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επιτροπών Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης: 1η, 3η ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛ. 
ΕΠΙΤΡ. ΚΑΛΥΒΙΩΝ, ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡ. ∆ΗΜ., ΝΗΠΙ−
ΑΓ. και 2ου ΝΗΠΙΑΓ. ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ, ΣΧΟΛ. ΕΠΙΤΡ. 
∆ΗΜ. και ΝΗΠΙΑΓ. ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ, ΣΧΟΛ. 
ΕΠΙΤΡ. ΚΟΥΒΑΡΑ, ΣΧΟΛ. ΕΠΙΤΡ. ∆ΗΜΟΤ. ΝΗΠΙΑΓ. 
και 2ου ΝΗΠΙΑΓ. ΣΑΡΩΝΙ∆ΑΣ, σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε 
επωνυµία: «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟ−
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ» .. 1

Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ή−
µου ∆έλτα σε µία (1) νέα Κοινωφελή Επιχείρηση 
µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχεί−
ρηση ∆ήµου ∆έλτα» (∆Η.Κ.Ε.∆Η.∆.) ................................. 2

Σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επω−
νυµία «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αποκορώ−
νου» µε τη συγχώνευση των τριών (3) Κοινωφελών 
Επιχειρήσεων των πρώην ∆ήµων που συνέστησαν 
τον ∆ήµο Αποκορώνου ............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 57α (1)
  Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. Σχολικών Επιτροπών Πρωτο−

βάθµιας Εκπαίδευσης: 1η, 3η ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛ. ΕΠΙΤΡ. ΚΑ−
ΛΥΒΙΩΝ, ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡ. ∆ΗΜ., ΝΗΠΙΑΓ. και 2ου ΝΗ−
ΠΙΑΓ. ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ, ΣΧΟΛ. ΕΠΙΤΡ. ∆ΗΜ. και ΝΗΠΙΑΓ. 
ΠΑΛΑΙΑΣ ΦΩΚΑΙΑΣ, ΣΧΟΛ. ΕΠΙΤΡ. ΚΟΥΒΑΡΑ, ΣΧΟΛ. 
ΕΠΙΤΡ. ∆ΗΜΟΤ. ΝΗΠΙΑΓ. και 2ου ΝΗΠΙΑΓ. ΣΑΡΩΝΙ∆ΑΣ, 
σε ένα Ν.Π.∆.∆.  µε επωνυµία: «ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙ−
ΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΑ−
ΡΩΝΙΚΟΥ». 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103 του Ν. 3852/10 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/7−
6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 
239 και 240 του Ν. 3463/2006.

2) Την αρ. πρωτ. οικ. 4569/2010 (εγκ.11/2011) καθώς και 
την αριθµ. πρωτ. 8440/24.02.2011 απόφαση περί «Καθορι−
σµού λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθµιση 
οικονοµικών θεµάτων αυτών» του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η∆.

3) Την αριθµ. 9558/6526/24−4−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 57α/2011 απόφασης ∆.Σ. 
Σαρωνικού, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
Ν. 3852/2010 τις εξής Σχολικές Επιτροπές: 

1. 1η Ενιαία Σχολική Επιτροπή 1ου, 2ου, 3ου, 4ου Νηπι−
αγωγείου Καλυβίων 

(Απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περ. Αττικής 4932/2008 
ΦΕΚ 712/τ.Β΄).

2. 3η Ενιαία Σχολική Επιτροπή 1ου, 2ου, 3ου, 4ου ∆η−
µοτικού Σχολείου Καλυβίων 

(Απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περ. Αττικής 5711/2008 
ΦΕΚ 712/τ.Β΄).

3. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Αναβύσ−
σου. 

(Απόφαση Νοµάρχη Ανατ. Αττικής 20093/1991 ΦΕΚ 
611/τ.Β΄). 

4. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου Αναβύσσου.
(Απόφαση Νοµάρχη Ανατ. Αττικής 13101/1991 ΦΕΚ 611/

τ.Β΄). 
5. Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Αναβύσσου.
(Απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περ. Αττικής 20911/2000 

ΦΕΚ 1366/τ.Β΄).
6. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−

γωγείου Π. Φώκαιας.
(Απόφαση Νοµάρχη Ανατ. Αττικής 14639/1991 ΦΕΚ 

611/τ.Β΄). 
7. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου − ∆ηµοτικού Σχολείου−

Νηπιαγωγείου Κουβαρά. 
(Απόφαση Νοµάρχη Ανατ. Αττικής 6694/1992 ΦΕΚ 

208/τ.Β΄, Απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περ. Αττικής 
9366+2712/2007 ΦΕΚ 899/τ.Β΄).

8. Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπια−
γωγείου Σαρωνίδας. 

(Απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περ. Αττικής 6684/2003 
ΦΕΚ 522/τ.Β΄).

9. Σχολική Επιτροπή 2ου Νηπιαγωγείου Κοινότητας 
Σαρωνίδας. 

(Απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περ. Αττικής 18776/2007 
ΦΕΚ 2097/τ.Β΄).

18243

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.06 08:22:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Συστήνουµε ενιαίο ΝΠ∆∆ Σχολική Eπιτροπή Πρωτο−
βάθµιας Εκπαίδευσης στο ∆ήµο ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ως εξής:

1. EΠΩΝΥΜΙΑ 
«ΕΝΙΑΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ−

∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ»
2. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτο−

βάθµιας εκπαίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώ−
σεων που της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών 
λειτουργίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, 
φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς 
αναλώσιµων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η 
εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση των 
αντίστοιχων σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού 
τους, η εισήγηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων 
µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η 
διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλ−
λευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε 
άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη 
της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή 
των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά από διά−
ταξη νόµου.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Το Ν.Π.∆.∆. διοικείται από 15/µελές Συµβούλιο το οποίο 

θα αποτελείται από
− Επτά (7) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 

τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου 

− ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 

− Πέντε (5) εκπρόσωποι των υφιστάµενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονά−
δας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 

− Έναν δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης 

Kατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος ∆ιευθυντής Σχολι−
κής Μονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου 
και στην περίπτωση συµµετοχής του, µειώνεται κατά 
έναν (1) οι εκπρόσωποι των υφιστάµενεων συλλόγων 
γονέων.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

Λοιπά θέµατα διοίκησης ρυθµίζονται από τις διατάξεις 
του άρθρου 240 του Ν.3463/2006 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου που ανέρ−

χεται σε 150.000 € και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση η 
οποία θα καθοριστεί µε απόφαση ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου και θα προβλέπεται στον ετήσιο προϋπολογισµό 
του ∆ήµου

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 

5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 
και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−
λείται ετήσια δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Σαρωνικού ποσού 150.000€ και µε ΚΑ 00−
6715.002. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλύβια, 23 Μαΐου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΑΡΙΑ ΚΟΛΛΙΑ
F

   Αριθµ. απόφ. 67 (2)
   Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ήµου 

∆έλτα σε µία (1) νέα Κοινωφελή Επιχείρηση µε την 
επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου 
∆έλτα» (∆Η.Κ.Ε.∆Η.∆.).

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΕΛΤΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 107,108, 109 και 112 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
− Πρόγραµµα Καλλικράτης», β) των άρθρων 252, 253, 
254, 255 και 262 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και 
Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8.6.2006) και γ) το άρθρο 90 
παρ. 3 του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98) «Κωδικοποίηση της νο−
µοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που αφορούν τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις».

2. Τις υπ’ αριθ. 9 (ΑΠ: οικ. 4317/25−1−2011− Α∆Α: 4ΑΠΟΚ−
7) και 11 (ΑΠ: οικ. 4569/27.1.2011− Α∆Α: 4ΑΡΟΚ−ΞΘ) εγκυ−
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε θέµα «Κοινωνικά 
Προγράµµατα Ο.Τ.Α.» και «Θέµατα συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των ∆ήµων» αντίστοιχα, αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των ακόλουθων τεσσάρων (4) κοι−
νωφελών επιχειρήσεων: α) «Κοινωφελής Επιχείρηση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18245

Κοινωνικής Αλληλεγγύης ∆ήµου Εχεδώρου» Νοµού 
Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ Β΄ 1886/14.09.2007).

β) «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Χαλάστρας (∆Η.
Κ.Ε.Χ.)» (ΦΕΚ Β΄ 2612/23.12.2008).

γ) «Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισµού − Αθλητισµού 
∆ήµου Αξιού (Κ.Ε.Π.Α.∆.Α)», (ΦΕΚ Β΄2328/7.12.2007).

δ) «Κοινωφελής Επιχείρηση Αλληλεγγύης ∆ήµου Αξιού 
(Κ.Ε.Α.∆.Α)» (ΦΕΚ Β΄ 2328/7.12.2007).

Συστήνουµε τη νέα ενιαία Κοινωφελή Επιχείρηση του 
∆ήµου ∆έλτα ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
∆ΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ∆ΕΛΤΑ 

(∆Η.Κ.Ε.∆Η.∆.)
ΣΚΟΠΟΣ
Ο σκοπός της επιχείρησης είναι µη κερδοσκοπικός.
Αντικείµενο της επιχείρησης είναι:
Α’ Τοµέας Απασχόλησης:
− Η υλοποίηση των συγχρηµατοδοτούµενων κοινωνι−

κών προγραµµάτων του ∆ήµου ∆έλτα τόσο στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2007−2013 όσο και σε κάθε άλλου χρηµατο−
δοτικού εργαλείου ευρωπαϊκού ή εθνικού στο µέλλον, 
µε την προϋπόθεση ένταξης της επιχείρησης σε επιδο−
τούµενα προγράµµατα.

− Ο σχεδιασµός και εφαρµογή συγχρηµατοδοτούµε−
νων προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προγράµµατα και 
δράσεις για την ένταξη οµάδων , που απειλούνται από 
κοινωνικό αποκλεισµό, στη ζωή της τοπικής κοινωνία.

− Η υλοποίηση ή η συµµετοχή σε ολοκληρωµένα τοπι−
κά σχέδια και προγράµµατα δράσης και πρωτοβουλίες 
για την εφαρµογή και ανάπτυξη πολιτικών προώθησης 
της απασχόλησης και της κοινωνικής ενσωµάτωσης δια−
φόρων κατηγοριών ανέργων, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Συµβολή στην απορρόφηση του εργατικού δυναµικού 
της περιοχής τους µε την ανάπτυξη συµβουλευτικών 
δράσεων που παρέχονται δωρεάν προς τους ανέργους, 
µε στόχο την υποστήριξη και την ενθάρρυνση τους για 
την εξεύρεση απασχόλησης, καθώς και στην προώθηση 
ίσων ευκαιριών πρόσβασης στην αγορά εργασίας.

Β΄ Τοµέας Αθλητισµού :
− Η διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως δηµο−

τικών γυµναστηρίων, αθλητικών κέντρων και δηµοτικών 
χώρων άθλησης.

− Η προώθηση και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυ−
σης µαζικού αθλητισµού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.

− Η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής
Γ΄ Τοµέας Περιβάλλοντος − Ποιότητας Ζωής − Ανά−

πτυξης :
− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−

στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων 
(∆έλτα Αξιού, Γαλλικός ποταµός κ.ά.) , η προστασία 
του εδάφους και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην 
περιοχή ευθύνης του ∆ήµου ∆έλτα.

− Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του δήµου.

− Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 
υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτει, για 

την αντιµετώπιση πυρκαγιών (δράσεις πυρασφάλειας 
δασών).

− Η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας σύµφωνα µε 
τα όσα ορίζουν σχετικά τα άρθρα 75 και 83 του Ν. 
3463/2006.

− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 
και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής (ευρυ−
ζωνικά δίκτυα, εξοικείωση πολιτών µε τις νέες τεχνο−
λογίες κ.ά.).

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Η διάρκεια της κοινωφελούς επιχείρησης ορίζεται για 

πενήντα χρόνια από τη
δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην εφηµερίδα 

της κυβέρνησης.
Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η ∆ηµοτική Κοινότητα 

Σίνδου.
ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
− Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο ∆έλτα για τις δραστη−

ριότητες και τις παρεχόµενες από αυτήν υπηρεσίες µε 
βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του Ν.3463/2006

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− ∆ωρεές, χορηγίες, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από 
νοµικά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και 
από φυσικά πρόσωπα.

− η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς µε 
τους καταστατικούς σκοπούς

− Η χρηµατοδότηση από την συµµετοχή σε προγραµ−
µατικές συµβάσεις του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010.

Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−
χωνευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται 
ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, συ−
µπεριλαµβανόµενων και των συµβάσεων µίσθωσης έργου 
και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους. Οι 
εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος είναι οι συγ−
χωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως από 
τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να απαιτείται ειδική 
διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεµία απ’ αυτές.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Η επιχείρηση διοικείται από ενδεκαµελές (11) µελές 

διοικητικό συµβούλιο, το οποίο ορίζεται µαζί µε τους 
αναπληρωτές του από το δηµοτικό συµβούλιο. Από 
τα µέλη αυτά οκτώ (8) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του 
∆ήµου ∆έλτα, ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού 
φορέα της περιοχής και συγκεκριµένα της «Ένωσης 
Επαγγελµατιών − Καταστηµαταρχών Καλοχωρίου 
ΠΡΟΟ∆ΟΣ» και δύο (2) µέλη είναι δηµότες ή κάτοικοι 
του ∆ήµου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε 
το αντικείµενο της επιχείρησης. Στην περίπτωση των 
αιρετών µελών τρία µέλη εξ αυτών προέρχονται από 
τη µειοψηφία.

Όταν οι εργαζόµενοι της επιχείρησης είναι πάνω από 
είκοσι (20) συµµετέχει ένας (1) εκπρόσωπός τους στο 
∆ιοικητικό Συµβούλιο, οπότε µειώνεται κατά έναν (1) ο 
αριθµός των δηµοτών ή κατοίκων.

Η θητεία του διοικητικού συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του δηµοτικού συµβουλίου.



18246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Το κεφάλαιο της επιχείρησης ανέρχεται στο ποσό 

των 96.520,55 ευρώ που αποτελεί το άθροισµα των 
ιδρυτικών κεφαλαίων των συγχωνευµένων κοινωφελών 
επιχειρήσεων.

Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται, 
µεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται σε 
αντίστοιχες θέσεις µε απόφαση του διοικητικού συµ−
βουλίου της. Ο χρόνος υπηρεσίας του προσωπικού στις 
επιχειρήσεις που συγχωνεύονται, λαµβάνεται υπόψη για 
όλες τις µισθολογικές και ασφαλιστικές συνέπειες.

∆ΙΑΛΥΣΗ
Η επιχείρηση µπορεί να λυθεί πριν την πάροδο της 

διάρκειας της µε απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου, 
η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία του συ−
νόλου των µελών του και πράξη του Γενικού Γραµµατέα 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρεωτι−
κά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω 
των δύο (2) ετών. Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η 
εκκαθάριση αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρη−
σης, όσα περιουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται 
στο ∆ήµο ∆έλτα. Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς 
ελεγκτές που ορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο 
∆ήµου ∆έλτα.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου ∆έλτα (παρ. 
3 του άρθρου 90 του Π.∆. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σίνδος, 21 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ∆ΑΛΑΚΟΥΡΑΣ

F

Αριθµ. απόφ. 25/2011 (3)
Σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επω−

νυµία «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αποκορώνου» 
µε τη συγχώνευση των τριών (3) Κοινωφελών Επι−
χειρήσεων των πρώην ∆ήµων που συνέστησαν τον 
∆ήµο Αποκορώνου.

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
− τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 103 και 109 του 

Ν. 3852/2010, 
− την εγκύκλιο 11/2011 και την εγκύκλιο 9/2010 του 

ΥΠΕΣΑΗ∆ 
− την υπ’ αριθµό 319+321/ 13−4−2011 εγκριτική απόφαση 

του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Κρήτης, αποφασίζουµε:

Τη σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την 
επωνυµία «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αποκορώνου» 
µε τη συγχώνευση των τριών (3) Κοινωφελών Επιχει−
ρήσεων των πρώην ∆ήµων που συνέστησαν τον ∆ήµο 
Αποκορώνου, όπως παρακάτω: 

Σύσταση
Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 

και 109 του Ν.3852/2010 των Κοινωφελών Επιχειρήσεων 
µε την επωνυµία:

• Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αρµένων 
• Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Γεωργιουπόλεως 
• Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Κρυονερίδας 
και τη σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την 

επωνυµία – διακριτικό τίτλο: «Κοινωφελής Επιχείρηση 
∆ήµου Αποκορώνου»

Νοµική Μορφή
Η Νοµική µορφή της εταιρείας είναι Κοινωφελής Επι−

χείρηση του Ν. 3463/2006 
Φορέας Ίδρυσης
Φορέας ίδρυσης της επιχείρησης είναι ο ∆ήµος Απο−

κορώνου.
ΣΚΟΠΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης στον οποίο 

περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ δ΄):
− Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής − 

παιδικής ηλικίας − τρίτης ηλικίας. 
− Η δηµιουργία και λειτουργία: 
− κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες, 
− δηµοτικού ιατρείου, 
− προγράµµατος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συµπεριφορά, 
− Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−

µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δι−
κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσε−
ων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του 
∆ήµου και της Κοινότητας.

− Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας.

− Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών, 
− βρεφοκοµείων, 
− ορφανοτροφείων, 
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας, 
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων, 
− γηροκοµείων 
− Βοήθεια στο Σπίτι 
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας 
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας 
− Κέντρων για ΑΜΕΑ 
− ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες,
− αναψυχής ατόµων µε αναπηρία 
− Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ)
− Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά αδύ−

νατων δηµοτών, µε την παραχώρηση δηµοτικών και κοινο−
τικών οικοπέδων σε αυτούς ή µε την παροχή χρηµατικών 
βοηθηµάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους 
που αντιµετωπίζουν σοβαρά προβλήµατα διαβίωσης.

Τοµέας παιδείας στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως 
(Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ στ΄):

− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 
παιδιών, 

− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18247

− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−
κής, 

− η λειτουργία ωδείου, 
Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 

75 παρ 1 περιπτ στ΄) 
− η λειτουργία βιβλιοθήκης, 
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέ−

ντρου, 
− η λειτουργία µουσείου, 
− η λειτουργία πινακοθήκης, 
− η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου, 
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
− Η προστασία µουσείων, µνηµείων και σπηλαίων, τα 

οποία δεν ανήκουν στην αρµοδιότητα του Υπουργείου 
Πολιτισµού

− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

− Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.
− η λειτουργία φιλαρµονικής 
Αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (Άρθρο 

75 παρ 1 περιπτ στ΄):
− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία γυµναστηρίου, 
− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων 
− η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητισµού
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης 
Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−

στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταµοί) και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους.

− Η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων
− Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
− Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

− Η παρακολούθηση του Προγράµµατος Καθαρές 
Ακτές – Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.

− Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προ−
στασίας αγρίων ζώων

− η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του δήµου

− Η διαχείριση µιας ιαµατικής πηγής της περιοχής
Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης περιλαµβά−

νονται:
− Η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας
− η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους
− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολι−

τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του ∆ήµου.

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα χρό−

νια από τη δηµοσίευση της συστατικής της πράξης στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και µπορεί να παραταθεί 
µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση θα στεγασθεί στα γραφεία του τέως 

∆ήµου Αρµένων στη διεύθυνση: Καλύβες Αποκορώνου, 
73003, Καλύβες

ΚΕΦΑΛΑΙΟ:
Το σύνολο των ιδίων κεφαλαίων της επιχείρησης 

ανέρχεται σε 94.673,51 € και µεταφέρεται κατά τη 
συγχώνευση από την Κοινωφελή Επιχείρηση Αρµένων, 
σύµφωνα µε τον Ισολογισµό της 31ης ∆εκεµβρίου 2010, 
όπως εγκρίθηκε µε την 24/2011 απόφαση του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου του ∆ήµου Αποκορώνου. Οι υπόλοιπες 
2 Κοινωφελείς Επιχειρήσεις δεν είχαν καθόλου κεφά−
λαιο. 

∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Αποκορώνου» θα 

διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο που θα αποτελείται 
από 7 µέλη τα οποία ορίζονται µαζί µε τους αναπλη−
ρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Από τα µέλη 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου τουλάχιστον τρεις (3) είναι 
αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου, εκ των οποίων ο ένας 
τουλάχιστον προέρχεται από την µειοψηφία, ένας (1) 
είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της περιοχής. Αν 
αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργα−
ζόµενους, ένας (1) είναι εκπρόσωπος υποδεικνυόµενος 
από τη γενική συνέλευση αυτών. Σε περίπτωση που δεν 
συµµετέχει εκπρόσωπος των εργαζοµένων, η θέση του 
θα καλύπτεται από δηµότη ή κάτοικο του δήµου που 
έχει πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της 
επιχείρησης. Τα υπόλοιπα µέλη είναι δηµότες ή κάτοι−
κοι του ∆ήµου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε 
το αντικείµενο της επιχείρησης (παρ. 1 Άρθρο 255 Ν. 
3463/06).

2. Η θητεία του διοικητικού συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του δηµοτικού συµβουλίου. Σε κάθε περίπτωση η 
θητεία του λήγει το αργότερο τρεις (3) µήνες µετά την 
εγκατάσταση του νέου δηµοτικού συµβουλίου.

3. Μέλη του διοικητικού συµβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
µε αιτιολογηµένη απόφαση του δηµοτικού συµβουλί−
ου που τα όρισε, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθµού των µελών του. Για 
την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζοµένων 
και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε.

4. Το δηµοτικό συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του 
διοικητικού συµβουλίου τον πρόεδρο και τον αντιπρό−
εδρό του. Με απόφαση του διοικητικού συµβουλίου της 
επιχείρησης προσλαµβάνεται διευθυντής µετά από σχε−
τική προκήρυξη. Στον κανονισµό προσωπικού καθορί−
ζονται τα προσόντα που πρέπει να έχει ο διευθυντής 
της επιχείρησης. Ως διευθυντής δεν µπορεί να ορισθεί 
µέλος του διοικητικού συµβουλίου της επιχείρησης ή 
του δηµοτικού συµβουλίου.

5. Στον πρόεδρο ή στον αντιπρόεδρο του διοικητικού 
συµβουλίου, ανάλογα µε τις υπηρεσίες που παρέχει 
στην επιχείρηση, µπορεί να καταβάλλεται αποζηµίωση, 
η οποία ορίζεται µε απόφαση του δηµοτικού συµβου−
λίου ύστερα από πρόταση του διοικητικού συµβουλίου 
της επιχείρησης. Με την ίδια διαδικασία µπορεί να 
καταβάλλεται αποζηµίωση στα µέλη του διοικητικού 



18248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

συµβουλίου για τη συµµετοχή τους στις συνεδριάσεις 
του. Για τον καθορισµό των αποζηµιώσεων της πα−
ραγράφου αυτής λαµβάνεται οπωσδήποτε υπόψη η 
οικονοµική κατάσταση της επιχείρησης κατά την προ−
ηγούµενη διαχειριστική περίοδο.

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Αποκορώνου για 
τις δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε 
βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του ν. 
3463/2006. 

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

• Οι ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµι−
κά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

• Λοιπές επιχορηγήσεις 

• Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−
κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.

ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:

Η επιχείρηση λύεται όταν:

Α. Παρέλθει η διάρκειά της 

Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 
δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται 
µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυ−
βερνήσεως. Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρη−

ση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό 
διάστηµα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
Αποκορώνου.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δηµοτικό συµβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχεται 
ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, συ−
µπεριλαµβανοµένων και των συµβάσεων µίσθωσης έρ−
γου και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους. 
Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος είναι οι 
συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεµία από 
αυτές. Μέχρι τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης 
παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των διοικήσεων των 
υφιστάµενων επιχειρήσεων.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Αποκορώνου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βρύσες, 25 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΣΓΟΥΡΑΚΗΣ    





18250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013021606110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


